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Consiglio del Corso di Studi in 
"Sustainable Chemistry & Technologies for Circular Economy" 

 

VERBALE DEL CCS 19.05.2025 
 

Il giorno 19 maggio 2025 alle ore 10.00 si è riunito in modalità telematica il Consiglio di Corso di Studi della 
laurea magistrale “Sustainable Chemistry & Technologies for Circular Economy”. Lista dei membri del CCS 
e relative presenze/assenze/giustificazioni:    
 

Pos. 
Docenti componenti per la 
validità della seduta con 
diritto di voto 

Presenze Pos. 
Rappresentanze componenti 
per la validità della seduta con 
diritto di voto 

Presenze 

RTDb Fazel Abdolahpur 
Monikh   A S NON VI SONO STUDENTI ELETTI    

PA Matteo Ardit  P       

PO Francesca Bassi  P  Pos. Docenti partecipanti al CCS    

PA Elisabetta Bergantino  P  PA Abdirisak Ahmed Isse    
PO Mauro Carraro  P  RTDa Francesco Avanzini    

RTDa Marta Castellini  P  PA Enrico Bernardo    

RTDa Antonio Cavallin Toscani  P  C Barbara Biondi    

RTDa Raffaele Palermo  P  RTDb Carlo Boaretti    

PO Manuele Dabala’  P  PA Stefano Casalini    

PO Michele De Carli   A PA Giovanna Cavazzini    

RTDa Fatima Zahra Fakir  P  PO Bernardo Cortese    

PO Silvia Gross  P  PA Marco Fantin    

PA Maria Cristina 
Lavagnolo  P  RTDa Francesca Lorandi    

PA Arturo Lorenzoni  P  PA Alessandra Lorenzetti    

PO Stefano Mammi   A C Maria Grazia Marcato    

PA Anna Mazzi  P  PA Laura Orian    

PO Tomas Morosinotto  P  RTDb Giorgio Perin    

PO Antonino Polimeno  P  PA Ilaria Piccoli    

PA Enrico Rubaltelli  P  PA Maja Roch    

PA Gianluca Tondi  P  RTDa Daniele Rosa-Gastaldo    

PA Marco Zecca  P  PA Gabriella Salviulo    

PA Giulia Zuecco  P  PA Anna Stoppato    

     R Alessandro Vezzi    

     PA Michela Zanetti    
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P Presente R Ricercatore M Corso Mutuato 
A Assente non giustificato Rtd Ricercatore tempo determinato   
G Assente giustificato Pta Rapp. personale t/a   
Po Professore I fascia S Rapp. studenti   
Pa Professore II fascia C Professore a contratto   

 
Presiede la seduta la Prof.ssa Silvia Gross. Assume le funzioni di segretaria la Prof.ssa Maria Cristina 
Lavagnolo. 
 
La riunione telematica si svolge con la seguente modalità: posta elettronica e Google Drive. 
 
Gli indirizzi e-mail utilizzati sono i seguenti: 
 
abdirisak.ahmedisse@unipd.it, 
matteo.ardit@unipd.it, 
francesco.avanzini@unipd.it, 
francesca.bassi@unipd.it 
elisabetta.bergantino@unipd.it, 
enrico.bernardo@unipd.it, 
barbara.biondi@unipd.it, 
carlo.boaretti@unipd.it, 
mauro.carraro@unipd.it, 
stefano.casalini@unipd.it, 
marta.castellini@unipd.it 
antonio.cavallintoscani@unipd.it 
giovanna.cavazzini@unipd.it, 
bernardo.cortese@unipd.it 
manuele.dabala@unipd.it, 

michele.decarli@unipd.it, 
fatimazahra.fakir@unipd.it, 
marco.fantin@unipd.it 
silvia.gross@unipd.it, 
mariacristina.lavagnolo@unipd.it, 
francesca.lorandi@unipd.it, 
alessandra.lorenzetti@unipd.it, 
arturo.lorenzoni@unipd.it, 
stefano.mammi@unipd.it, 
mariagrazia.marcato@unipd.it, 
anna.mazzi@unipd.it, 
tomas.morosinotto@unipd.it, 
fazel.monikh@unipd.it 
laura.orian@unipd.it, 
giorgio.perin@unipd.it, 

ilaria.piccoli@unipd.it 
antonino.polimeno@unipd.it, 
maja.roch@unipd.it 
daniele.rosagastaldo@unipd.it, 
enrico.rubaltelli@unipd.it 
gabriella.salviulo@unipd.it, 
anna.stoppato@unipd.it, 
gianluca.tondi@unipd.it 
alessandro.vezzi@unipd.it, 
marco.zecca@unipd.it, 
michela.zanetti@unipd.it 
giulia.zuecco@unipd.it 
raffaele.palermo@unipd.it

 
 
     ORDINE DEL GIORNO 
 

  
1) Presa d’atto del verbale della seduta precedente 
2) Approvazione progetto per l’adozione di modalità telematica nei CDS convenzionali – a.a. 2025-

2026 
3)  Approvazione del Bando interno premio di laurea in Circular Economy e della composizione della 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute 
 

1. Presa d’atto del verbale della seduta precedente 
La Presidente propone il verbale del CCS, seduta del 16 aprile 2025. 
Il documento proposto è stato reso disponibile ai componenti del Consiglio. 
 
Il Consiglio prende atto. 
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2. Approvazione progetto per l’adozione di modalità telematica nei CDS convenzionali – a.a. 
2025-2026 

La Presidente informa che il Senato Accademico il 15 aprile ha approvato le “Linee guida per la didattica 
online: integrazione nei corsi di studio convenzionali e nuove disposizioni per i corsi di studio misti, 
prevalentemente e integralmente a distanza” che si applicano ai corsi di studio convenzionali, i corsi di studio 
misti, prevalentemente e integralmente a distanza, con decorrenza dall’a.a. 2025/2026. 
La Segreteria didattica ha supportato la Presidente nella redazione del progetto, l’insegnamento coinvolto è 
“Materials design and selection for circular economy”.  
La Presidente chiede al Consiglio di approvare il progetto (Allegato 1). 

 
Il Consiglio approva. 
 

3. Approvazione del Bando interno premio di laurea in Circular Economy e della composizione 
della Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute 

La Presidente ricorda che il Consiglio, con delibera del 18.12.2023, ha approvato l’attivazione annuale di 1 
o 2 premi di laurea per il triennio 2023-2025, dedicati agli studenti: 

i. più meritevoli in termini di carriera e 
ii. autori delle tesi migliori, da riservare ai laureati delle sessioni di ottobre e dicembre. 

La Presidente chiede al Consiglio di approvare il bando di concorso per l’assegnazione di premi di laurea 
“Circular Economy UniPD” Edizione 2025 (riservata alle coorti immatricolate negli anni 2021-2022 e 2022-
2023), condiviso via e-mail con i membri del Consiglio lo scorso 15 maggio (Allegato 2). 
La Presidente chiede inoltre al Consiglio di approvare la seguente composizione della Commissione di 
valutazione e delegare la stessa a proclamare i vincitori: 
 
Prof.ssa Silvia Gross (Presidente) 
Prof. Gianluca Tondi (componente)  
Prof.ssa Gabriella Salviulo (componente)  
Prof. Mauro Carraro (Supplente) 
 
Il Consiglio approva. 
 
 
Al termine della riunione la Presidente verifica che: 
- I componenti previsti ai fini della validità della seduta sono 22. 
- Non vi sono assenti giustificati. Vi sono 3 assenti non giustificati, pertanto il numero legale è 12. (leggasi 
22-0=22 // 22:2=11 // 11+1=12). 
- Il numero dei presenti ai fini della validità della seduta è 19; pertanto, le deliberazioni assunte sono valide. 
Il numero complessivo dei presenti aventi diritto al voto al termine della riunione è 19. 
 
Terminata la discussione dei punti all’ordine del giorno, la Presidente chiude la seduta alle ore 16.45 del 19 
maggio 2025.  


